
 
  

  ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
CON SEZIONI ASSOCIATE : 

NOEE821013 - Scuola Primaria "D. Alighieri” - NOEE821024 - Scuola Primaria " A. Frank" 
NOMM821012 - Scuola Secondaria di I grado "Giovanni XXIII" 

 

 
Sede: Via Monte Rosa 36 - 28041 ARONA (NO) Tel. 0322 – 242319  - Fax 0322 - 248119 

e-mail: noic821001@istruzione.it - Posta elettronica certificata: noic821001@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale: NOIC821001 - Codice Fiscale 90006600036 

Portale internet: www.icarona.gov.it  

Prot. n.1377/B3                     Arona, 14/04/2016 
 

Alla Ditta NOVATECH di Fabio Iacovino 
Agli Atti dell’Istituto     

 Al Sito Internet d’Istituto 

  

 
Oggetto: PON-FESR-2014/2020 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  
Progetto: “10.8.1. A1-FESRPON-PI-2015-40”    

Codici:  CUP: G26J15000680007    CIG: Z5E1890B78 

 

 
Determina del Dirigente Scolastico di aggiudicazione della gara in via definitiva 

ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 07/10/2015, con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

mailto:noic821001@istruzione.it
mailto:noic821001@pec.istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/


 
  

  ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
CON SEZIONI ASSOCIATE : 

NOEE821013 - Scuola Primaria "D. Alighieri” - NOEE821024 - Scuola Primaria " A. Frank" 
NOMM821012 - Scuola Secondaria di I grado "Giovanni XXIII" 

 

 
Sede: Via Monte Rosa 36 - 28041 ARONA (NO) Tel. 0322 – 242319  - Fax 0322 - 248119 

e-mail: noic821001@istruzione.it - Posta elettronica certificata: noic821001@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale: NOIC821001 - Codice Fiscale 90006600036 

Portale internet: www.icarona.gov.it  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 dell’ 11/02/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 
VISTA  la  nota  del  MIUR  prot. n. AOODGEFID/1767 del 20/01/2016  di  approvazione  
dell’intervento  a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001  “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento del progetto “Scuole connesse” finalizzato alla realizzazione, all’ampiamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN / WLAN; 
CONSIDERATO che la procedura comparativa ai sensi della D.I. 44/2001 risulta burocraticamente 
più snella rispetto ai tempi e alle modalità necessari per l’indizione di un bando di gara ai sensi del 
D.L.G.S 163/2006 tenendo conto dei tempi obbligati di realizzazione del progetto; 
VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 722 del 26/02/2016; 
VISTE le lettere di preventivo di spesa inviate in data 04/04/2016 alle ditte Computer Time, 
Novatech, TCI Group; 
VISTO il verbale della Commissione per la scelta del miglior contraente datato e firmato in data 
14/04/2016 con il quale, sulla base del criterio del prezzo più basso, è stata assegnata 
l’aggiudicazione provvisoria alla ditta NOVATECH di Fabio Iacovino di Borgomanero in quanto ha 
presentato la migliore offerta; 

DETERMINA 
 

di aggiudicare in via definitiva alla ditta NOVATECH di Fabio Iacovino con sede a Borgomanero 
(NO)  la  gara per la fornitura di materiale informatico, per l’ampliamento e il potenziamento di 
reti wireless (v. capitolato tecnico) per un importo pari a euro 12.229,28 
(dodicimiladuecentoventinove/28) IVA compresa. 
L’aggiudicazione definitiva acquisterà efficacia con il completamento, con esito positivo, dei 
controlli sul possesso, da parte del vincitore, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del 
Codice dei Contratti Pubblici e dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa. 
Dalla data odierna decorrono i 35 giorni di “stand still” finalizzato a garantire la tempestività e 
l’efficacia dell’esercizio di agire in giudizio da parte dei concorrenti che si ritengano ingiustamente 
pregiudicati dall’esito della gara. Successivamente, entro 60 giorni, sarà stipulato il contratto. 
Questo Istituto si riserva la possibilità di procedere con l’esecuzione anticipata d’urgenza del 
contratto, anche durante il decorso dei 35 giorni di “stand still” ai sensi del comma 9, art. 11 del 
D.Lgs. 163/06). 
Nel caso in cui la Telecom Italia S.p.a. (convenzione Consip “Reti locali 5”), prima della stipula del 
contratto, presentasse un preventivo di spesa più vantaggioso rispetto all’offerta summenzionata, 
questo istituto procederà alla revoca dell’aggiudicazione definitiva, a meno che la ditta 
aggiudicataria non decida di adeguarsi all’offerta Consip.  
In caso di revoca, all’aggiudicatario non spettano indennizzi di alcun genere. 

 
 

mailto:noic821001@istruzione.it
mailto:noic821001@pec.istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/


 
  

  ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
CON SEZIONI ASSOCIATE : 

NOEE821013 - Scuola Primaria "D. Alighieri” - NOEE821024 - Scuola Primaria " A. Frank" 
NOMM821012 - Scuola Secondaria di I grado "Giovanni XXIII" 

 

 
Sede: Via Monte Rosa 36 - 28041 ARONA (NO) Tel. 0322 – 242319  - Fax 0322 - 248119 

e-mail: noic821001@istruzione.it - Posta elettronica certificata: noic821001@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale: NOIC821001 - Codice Fiscale 90006600036 

Portale internet: www.icarona.gov.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Gabriella Rech 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

                  

mailto:noic821001@istruzione.it
mailto:noic821001@pec.istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/

